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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17 Masc., 200m Livres Juvenis
21-07-2017 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv A 1:54.18 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 24-07-2009

TAC Juv A 50m: 2:06.06 - 25m: 2:02.49;  Juv B 50m: 2:07.86 - 25m: 2:05.64
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 1:58.07 +0,67 644
50m: 27.65 27.65 100m: 57.56 29.91 150m: 1:27.89 30.33 200m: 1:58.07 30.18

2. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 1:59.08 +0,63 628
50m: 28.59 28.59 100m: 59.07 30.48 150m: 1:29.40 30.33 200m: 1:59.08 29.68

3. LEBRE Diogo Ramos 01 Sporting de Aveiro 1:59.69 +0,77 618
50m: 27.69 27.69 100m: 57.84 30.15 150m: 1:29.13 31.29 200m: 1:59.69 30.56

4. DIZ Joao Carvalho 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:00.74 +0,68 602
50m: 28.47 28.47 100m: 59.29 30.82 150m: 1:30.42 31.13 200m: 2:00.74 30.32

5. MENDES Francisco Miguel 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:00.91 +0,77 600
50m: 28.03 28.03 100m: 58.71 30.68 150m: 1:29.94 31.23 200m: 2:00.91 30.97

6. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Naval Amorense 2:01.08 +0,64 597
50m: 28.24 28.24 100m: 58.73 30.49 150m: 1:30.40 31.67 200m: 2:01.08 30.68

7. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 2:01.12 +0,77 597
50m: 28.46 28.46 100m: 59.00 30.54 150m: 1:29.98 30.98 200m: 2:01.12 31.14

8. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 2:01.22 +0,62 595
50m: 28.35 28.35 100m: 58.95 30.60 150m: 1:29.84 30.89 200m: 2:01.22 31.38

9. JORGE Duarte Miguel 01 Galitos / Bresimar 2:01.32 +0,77 594
50m: 28.09 28.09 100m: 58.61 30.52 150m: 1:30.18 31.57 200m: 2:01.32 31.14

10. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 2:01.36 +0,64 593
50m: 28.16 28.16 100m: 58.62 30.46 150m: 1:30.26 31.64 200m: 2:01.36 31.10

11. PIRES Rui Miguel 01 Nautico Marinha Grande 2:01.75 +0,73 588
50m: 27.62 27.62 100m: 58.23 30.61 150m: 1:30.13 31.90 200m: 2:01.75 31.62

12. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 2:02.25 +0,60 580
50m: 28.70 28.70 100m: 59.69 30.99 150m: 1:31.20 31.51 200m: 2:02.25 31.05

13. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 2:02.75 +0,66 573
50m: 28.65 28.65 100m: 59.66 31.01 150m: 1:31.51 31.85 200m: 2:02.75 31.24

14. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 2:02.83 +0,71 572
50m: 28.19 28.19 100m: 58.69 30.50 150m: 1:31.62 32.93 200m: 2:02.83 31.21

15. RAINHO Nuno Filipe 01 Galitos / Bresimar 2:02.97 +0,68 570
50m: 27.99 27.99 100m: 59.12 31.13 150m: 1:31.31 32.19 200m: 2:02.97 31.66

16. CUNHA Jose Miguel 01 Condeixa Clube 2:03.14 +0,74 568
50m: 28.12 28.12 100m: 59.26 31.14 150m: 1:31.49 32.23 200m: 2:03.14 31.65

17. SARAIVA Joao Leite 01 Famalicao 2:03.23 +0,78 567
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.45 31.46 150m: 1:32.17 31.72 200m: 2:03.23 31.06



RJC=Rejeitado      WDR= Retirado      EXH= Extra Competição
Splash Meet Manager, 11.49862 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 21-07-2017 10:36 - Página 2

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. FROTA Paulo Andre 02 Fundacao Beatriz Santos 2:03.50 +0,62 563
50m: 29.22 29.22 100m: 1:00.62 31.40 150m: 1:32.15 31.53 200m: 2:03.50 31.35

19. MONTEIRO Tomas Penha 02 Alges 2:03.59 +0,59 562
50m: 27.70 27.70 100m: 58.29 30.59 150m: 1:30.86 32.57 200m: 2:03.59 32.73

20. JORGE Rodrigo Ponte 01 Uniao Piedense 2:03.69 +0,74 560
50m: 28.71 28.71 100m: 1:00.16 31.45 150m: 1:32.35 32.19 200m: 2:03.69 31.34

21. PELAIO Jose Pedro 01 Galitos / Bresimar 2:03.78 +0,77 559
50m: 27.83 27.83 100m: 59.05 31.22 150m: 1:31.38 32.33 200m: 2:03.78 32.40

22. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 2:04.86 +0,69 545
50m: 28.27 28.27 100m: 59.48 31.21 150m: 1:31.55 32.07 200m: 2:04.86 33.31

23. FREIRE Tiago Mendonca 01 Leixoes 2:05.64 +0,67 535
50m: 29.05 29.05 100m: 1:00.45 31.40 150m: 1:33.06 32.61 200m: 2:05.64 32.58

24. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 2:06.27 +0,71 527
50m: 28.15 28.15 100m: 1:00.77 32.62 150m: 1:34.62 33.85 200m: 2:06.27 31.65

25. VIEGAS Hugo Miguel 02 Natacao de Olhao 2:06.71 +0,69 521
50m: 29.37 29.37 100m: 1:01.92 32.55 150m: 1:34.66 32.74 200m: 2:06.71 32.05

26. AZEVEDO Andre Botelho 02 Nucleo Sportinguista Terceira 2:06.83 +0,72 520
50m: 28.66 28.66 100m: 1:00.44 31.78 150m: 1:33.70 33.26 200m: 2:06.83 33.13

27. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 2:06.98 +0,70 518
50m: 29.31 29.31 100m: 1:00.87 31.56 150m: 1:33.49 32.62 200m: 2:06.98 33.49

28. MARQUES Joao Miguel 01 20Km de Almeirim 2:07.39 +0,69 513
50m: 29.46 29.46 100m: 1:02.07 32.61 150m: 1:34.99 32.92 200m: 2:07.39 32.40

29. RIBEIRO Diogo Filipe 02 Leixoes 2:07.50 +0,77 512
50m: 29.36 29.36 100m: 1:01.20 31.84 150m: 1:34.79 33.59 200m: 2:07.50 32.71

30. FERNANDES Romeu Ribeiro 01 Fafe 2:07.51 +0,77 511
50m: 29.93 29.93 100m: 1:02.77 32.84 150m: 1:35.68 32.91 200m: 2:07.51 31.83

31. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02 Fundacao Beatriz Santos 2:07.53 +0,76 511
50m: 28.75 28.75 100m: 1:01.27 32.52 150m: 1:35.02 33.75 200m: 2:07.53 32.51

32. ALVES Manuel Landeiro 02 Naval Praia da Vitoria 2:08.45 +0,70 500
50m: 30.24 30.24 100m: 1:02.95 32.71 150m: 1:36.61 33.66 200m: 2:08.45 31.84

33. INVERNO Bernardo Safara 02 Sporting 2:09.47 +0,73 488
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.25 32.39 150m: 1:35.62 34.37 200m: 2:09.47 33.85

34. LOURENCO Tomas Galvao 02 Natacao de Olhao 2:09.68 +0,72 486
50m: 29.47 29.47 100m: 1:02.06 32.59 150m: 1:36.58 34.52 200m: 2:09.68 33.10

DSQ COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri
403 - Falsa partida - SW 4.4
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 17 Masc., 200m Livres Juvenis B
21-07-2017 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015

TAC 50m: 2:07.86 - 25m: 2:05.64
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 2:01.22 +0,62 595
50m: 28.35 28.35 100m: 58.95 30.60 150m: 1:29.84 30.89 200m: 2:01.22 31.38

2. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 2:01.36 +0,64 593
50m: 28.16 28.16 100m: 58.62 30.46 150m: 1:30.26 31.64 200m: 2:01.36 31.10

3. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 2:02.25 +0,60 580
50m: 28.70 28.70 100m: 59.69 30.99 150m: 1:31.20 31.51 200m: 2:02.25 31.05

4. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 2:02.83 +0,71 572
50m: 28.19 28.19 100m: 58.69 30.50 150m: 1:31.62 32.93 200m: 2:02.83 31.21

5. FROTA Paulo Andre 02 Fundacao Beatriz Santos 2:03.50 +0,62 563
50m: 29.22 29.22 100m: 1:00.62 31.40 150m: 1:32.15 31.53 200m: 2:03.50 31.35

6. MONTEIRO Tomas Penha 02 Alges 2:03.59 +0,59 562
50m: 27.70 27.70 100m: 58.29 30.59 150m: 1:30.86 32.57 200m: 2:03.59 32.73

7. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 2:04.86 +0,69 545
50m: 28.27 28.27 100m: 59.48 31.21 150m: 1:31.55 32.07 200m: 2:04.86 33.31

8. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 2:06.27 +0,71 527
50m: 28.15 28.15 100m: 1:00.77 32.62 150m: 1:34.62 33.85 200m: 2:06.27 31.65

9. VIEGAS Hugo Miguel 02 Natacao de Olhao 2:06.71 +0,69 521
50m: 29.37 29.37 100m: 1:01.92 32.55 150m: 1:34.66 32.74 200m: 2:06.71 32.05

10. AZEVEDO Andre Botelho 02 Nucleo Sportinguista Terceira 2:06.83 +0,72 520
50m: 28.66 28.66 100m: 1:00.44 31.78 150m: 1:33.70 33.26 200m: 2:06.83 33.13

11. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 2:06.98 +0,70 518
50m: 29.31 29.31 100m: 1:00.87 31.56 150m: 1:33.49 32.62 200m: 2:06.98 33.49

12. RIBEIRO Diogo Filipe 02 Leixoes 2:07.50 +0,77 512
50m: 29.36 29.36 100m: 1:01.20 31.84 150m: 1:34.79 33.59 200m: 2:07.50 32.71

13. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02 Fundacao Beatriz Santos 2:07.53 +0,76 511
50m: 28.75 28.75 100m: 1:01.27 32.52 150m: 1:35.02 33.75 200m: 2:07.53 32.51

14. ALVES Manuel Landeiro 02 Naval Praia da Vitoria 2:08.45 +0,70 500
50m: 30.24 30.24 100m: 1:02.95 32.71 150m: 1:36.61 33.66 200m: 2:08.45 31.84

15. INVERNO Bernardo Safara 02 Sporting 2:09.47 +0,73 488
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.25 32.39 150m: 1:35.62 34.37 200m: 2:09.47 33.85

16. LOURENCO Tomas Galvao 02 Natacao de Olhao 2:09.68 +0,72 486
50m: 29.47 29.47 100m: 1:02.06 32.59 150m: 1:36.58 34.52 200m: 2:09.68 33.10

DSQ COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri
403 - Falsa partida - SW 4.4
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 17 Masc., 200m Livres Juvenis A
21-07-2017 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv A 1:54.18 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 24-07-2009

TAC 50m: 2:06.06 - 25m: 2:02.49
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 1:58.07 +0,67 644
50m: 27.65 27.65 100m: 57.56 29.91 150m: 1:27.89 30.33 200m: 1:58.07 30.18

2. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 1:59.08 +0,63 628
50m: 28.59 28.59 100m: 59.07 30.48 150m: 1:29.40 30.33 200m: 1:59.08 29.68

3. LEBRE Diogo Ramos 01 Sporting de Aveiro 1:59.69 +0,77 618
50m: 27.69 27.69 100m: 57.84 30.15 150m: 1:29.13 31.29 200m: 1:59.69 30.56

4. DIZ Joao Carvalho 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:00.74 +0,68 602
50m: 28.47 28.47 100m: 59.29 30.82 150m: 1:30.42 31.13 200m: 2:00.74 30.32

5. MENDES Francisco Miguel 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:00.91 +0,77 600
50m: 28.03 28.03 100m: 58.71 30.68 150m: 1:29.94 31.23 200m: 2:00.91 30.97

6. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Naval Amorense 2:01.08 +0,64 597
50m: 28.24 28.24 100m: 58.73 30.49 150m: 1:30.40 31.67 200m: 2:01.08 30.68

7. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 2:01.12 +0,77 597
50m: 28.46 28.46 100m: 59.00 30.54 150m: 1:29.98 30.98 200m: 2:01.12 31.14

8. JORGE Duarte Miguel 01 Galitos / Bresimar 2:01.32 +0,77 594
50m: 28.09 28.09 100m: 58.61 30.52 150m: 1:30.18 31.57 200m: 2:01.32 31.14

9. PIRES Rui Miguel 01 Nautico Marinha Grande 2:01.75 +0,73 588
50m: 27.62 27.62 100m: 58.23 30.61 150m: 1:30.13 31.90 200m: 2:01.75 31.62

10. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 2:02.75 +0,66 573
50m: 28.65 28.65 100m: 59.66 31.01 150m: 1:31.51 31.85 200m: 2:02.75 31.24

11. RAINHO Nuno Filipe 01 Galitos / Bresimar 2:02.97 +0,68 570
50m: 27.99 27.99 100m: 59.12 31.13 150m: 1:31.31 32.19 200m: 2:02.97 31.66

12. CUNHA Jose Miguel 01 Condeixa Clube 2:03.14 +0,74 568
50m: 28.12 28.12 100m: 59.26 31.14 150m: 1:31.49 32.23 200m: 2:03.14 31.65

13. SARAIVA Joao Leite 01 Famalicao 2:03.23 +0,78 567
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.45 31.46 150m: 1:32.17 31.72 200m: 2:03.23 31.06

14. JORGE Rodrigo Ponte 01 Uniao Piedense 2:03.69 +0,74 560
50m: 28.71 28.71 100m: 1:00.16 31.45 150m: 1:32.35 32.19 200m: 2:03.69 31.34

15. PELAIO Jose Pedro 01 Galitos / Bresimar 2:03.78 +0,77 559
50m: 27.83 27.83 100m: 59.05 31.22 150m: 1:31.38 32.33 200m: 2:03.78 32.40

16. FREIRE Tiago Mendonca 01 Leixoes 2:05.64 +0,67 535
50m: 29.05 29.05 100m: 1:00.45 31.40 150m: 1:33.06 32.61 200m: 2:05.64 32.58

17. MARQUES Joao Miguel 01 20Km de Almeirim 2:07.39 +0,69 513
50m: 29.46 29.46 100m: 1:02.07 32.61 150m: 1:34.99 32.92 200m: 2:07.39 32.40

18. FERNANDES Romeu Ribeiro 01 Fafe 2:07.51 +0,77 511
50m: 29.93 29.93 100m: 1:02.77 32.84 150m: 1:35.68 32.91 200m: 2:07.51 31.83
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 17 Masc., 200m Livres Junior 17
21-07-2017 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun17 1:53.32 SANTA Gustavo Manuel CNLA Coimbra 30-07-2010

TAC Jun 50m: 2:00.27 - 25m: 1:57.14
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CASTRO Joao Cruz 00 Sao Roque 1:56.22 +0,69 676
50m: 26.77 26.77 100m: 56.50 29.73 150m: 1:27.17 30.67 200m: 1:56.22 29.05

2. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 1:57.66 +0,82 651
50m: 27.64 27.64 100m: 57.40 29.76 150m: 1:27.95 30.55 200m: 1:57.66 29.71

3. GOMES Roberto Donald 00 Alges 1:57.71 +0,70 650
50m: 27.28 27.28 100m: 56.98 29.70 150m: 1:27.89 30.91 200m: 1:57.71 29.82

4. NUNES Diogo Barbosa 00 Fluvial Portuense 1:57.89 +0,70 647
50m: 27.58 27.58 100m: 57.37 29.79 150m: 1:27.81 30.44 200m: 1:57.89 30.08

5. SIMEAO Jose Tomas 00 Laranjeiro 1:58.01 +0,68 645
50m: 27.37 27.37 100m: 57.19 29.82 150m: 1:27.56 30.37 200m: 1:58.01 30.45

6. AGOSTINHO Miguel Diogo 00 Fundacao Beatriz Santos 1:59.27 +0,63 625
50m: 27.12 27.12 100m: 57.86 30.74 150m: 1:29.56 31.70 200m: 1:59.27 29.71

7. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:59.88 +0,67 615
50m: 27.68 27.68 100m: 57.57 29.89 150m: 1:28.55 30.98 200m: 1:59.88 31.33

8. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 2:00.01 +0,72 613
50m: 27.58 27.58 100m: 57.46 29.88 150m: 1:28.56 31.10 200m: 2:00.01 31.45

9. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 2:01.22 +0,72 595
50m: 28.23 28.23 100m: 58.17 29.94 150m: 1:29.38 31.21 200m: 2:01.22 31.84

Prova 17 Masc., 200m Livres Junior 18
21-07-2017 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 1:49.98 VENANCIO Tiago Andre POR Budapeste (HUN) 14-07-2005

TAC Jun 50m: 2:00.27 - 25m: 1:57.14
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 1:54.89 +0,73 699
50m: 27.32 27.32 100m: 56.61 29.29 150m: 1:25.87 29.26 200m: 1:54.89 29.02

2. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 1:58.28 +0,74 641
50m: 27.36 27.36 100m: 57.32 29.96 150m: 1:27.42 30.10 200m: 1:58.28 30.86

3. LINO Rafael 99 Porto 1:58.30 +0,74 640
50m: 26.80 26.80 100m: 56.04 29.24 150m: 1:26.97 30.93 200m: 1:58.30 31.33

4. SOARES Tiago Silva 99 Porto 1:59.04 +0,76 629
50m: 26.74 26.74 100m: 55.92 29.18 150m: 1:26.60 30.68 200m: 1:59.04 32.44

5. DIONISIO Bernardo Jose 99 Gualdim Pais 1:59.86 +0,67 616
50m: 27.79 27.79 100m: 57.97 30.18 150m: 1:29.06 31.09 200m: 1:59.86 30.80



RJC=Rejeitado      WDR= Retirado      EXH= Extra Competição
Splash Meet Manager, 11.49862 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 21-07-2017 10:36 - Página 6

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Junior 18

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. PAQUETE Goncalo Manuel 99 Fluvial Portuense 2:01.61 +0,69 590
50m: 28.74 28.74 100m: 59.70 30.96 150m: 1:30.78 31.08 200m: 2:01.61 30.83

7. BATE Miguel Ribeiro 99 Alges 2:01.75 +0,68 588
50m: 28.07 28.07 100m: 58.95 30.88 150m: 1:30.23 31.28 200m: 2:01.75 31.52

8. OLIVEIRA Tomas Gomes 99 Nautico Marinha Grande 2:02.23 +0,77 581
50m: 27.82 27.82 100m: 58.43 30.61 150m: 1:30.31 31.88 200m: 2:02.23 31.92

Prova 17 Masc., 200m Livres Seniores
21-07-2017 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017

TAC 50m: 1:56.87 - 25m: 1:54.12
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:54.62 +0,65 704
50m: 26.93 26.93 100m: 55.89 28.96 150m: 1:25.11 29.22 200m: 1:54.62 29.51

2. GIL Joao Pedro 97 Uniao Piedense 1:54.83 +0,61 700
50m: 26.68 26.68 100m: 55.89 29.21 150m: 1:25.73 29.84 200m: 1:54.83 29.10

3. SANTOS Joao Duarte 95 Benfica 1:54.84 +0,67 700
50m: 26.73 26.73 100m: 55.90 29.17 150m: 1:25.53 29.63 200m: 1:54.84 29.31

4. DIAS Guilherme Pereira 97 Sporting 1:55.43 +0,72 689
50m: 27.02 27.02 100m: 56.00 28.98 150m: 1:25.75 29.75 200m: 1:55.43 29.68

5. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 1:55.73 +0,68 684
50m: 26.09 26.09 100m: 55.30 29.21 150m: 1:25.40 30.10 200m: 1:55.73 30.33

6. COUTINHO Alexandre Valdagua 97 Columbofila Cantanhedense 1:56.28 +0,66 674
50m: 27.53 27.53 100m: 56.63 29.10 150m: 1:26.61 29.98 200m: 1:56.28 29.67

7. BONANCA Mario Andre 90 Sporting 1:57.18 +0,77 659
50m: 27.04 27.04 100m: 56.30 29.26 150m: 1:26.42 30.12 200m: 1:57.18 30.76

8. BATE Afonso Ribeiro 98 Alges 1:57.50 +0,69 654
50m: 27.22 27.22 100m: 57.19 29.97 150m: 1:27.54 30.35 200m: 1:57.50 29.96

9. FARIA Rui Pedro 94 Famalicao 1:59.43 +0,70 622
50m: 27.13 27.13 100m: 56.68 29.55 150m: 1:27.28 30.60 200m: 1:59.43 32.15
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 17 Masc., 200m Livres Absolutos
21-07-2017 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun17 1:53.32 SANTA Gustavo Manuel CNLA Coimbra 30-07-2010
Rec Nac Jun18 1:49.98 VENANCIO Tiago Andre POR Budapeste (HUN) 14-07-2005
Rec Nac Sen 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017

TAC Sen 50m: 1:56.87 - 25m: 1:54.12;  Jun 50m: 2:00.27 - 25m: 1:57.14
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:54.62 +0,65 704
50m: 26.93 26.93 100m: 55.89 28.96 150m: 1:25.11 29.22 200m: 1:54.62 29.51

2. GIL Joao Pedro 97 Uniao Piedense 1:54.83 +0,61 700
50m: 26.68 26.68 100m: 55.89 29.21 150m: 1:25.73 29.84 200m: 1:54.83 29.10

3. SANTOS Joao Duarte 95 Benfica 1:54.84 +0,67 700
50m: 26.73 26.73 100m: 55.90 29.17 150m: 1:25.53 29.63 200m: 1:54.84 29.31

4. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 1:54.89 +0,73 699
50m: 27.32 27.32 100m: 56.61 29.29 150m: 1:25.87 29.26 200m: 1:54.89 29.02

5. DIAS Guilherme Pereira 97 Sporting 1:55.43 +0,72 689
50m: 27.02 27.02 100m: 56.00 28.98 150m: 1:25.75 29.75 200m: 1:55.43 29.68

6. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 1:55.73 +0,68 684
50m: 26.09 26.09 100m: 55.30 29.21 150m: 1:25.40 30.10 200m: 1:55.73 30.33

7. CASTRO Joao Cruz 00 Sao Roque 1:56.22 +0,69 676
50m: 26.77 26.77 100m: 56.50 29.73 150m: 1:27.17 30.67 200m: 1:56.22 29.05

8. COUTINHO Alexandre Valdagua 97 Columbofila Cantanhedense 1:56.28 +0,66 674
50m: 27.53 27.53 100m: 56.63 29.10 150m: 1:26.61 29.98 200m: 1:56.28 29.67

9. BONANCA Mario Andre 90 Sporting 1:57.18 +0,77 659
50m: 27.04 27.04 100m: 56.30 29.26 150m: 1:26.42 30.12 200m: 1:57.18 30.76

10. BATE Afonso Ribeiro 98 Alges 1:57.50 +0,69 654
50m: 27.22 27.22 100m: 57.19 29.97 150m: 1:27.54 30.35 200m: 1:57.50 29.96

11. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 1:57.66 +0,82 651
50m: 27.64 27.64 100m: 57.40 29.76 150m: 1:27.95 30.55 200m: 1:57.66 29.71

12. GOMES Roberto Donald 00 Alges 1:57.71 +0,70 650
50m: 27.28 27.28 100m: 56.98 29.70 150m: 1:27.89 30.91 200m: 1:57.71 29.82

13. NUNES Diogo Barbosa 00 Fluvial Portuense 1:57.89 +0,70 647
50m: 27.58 27.58 100m: 57.37 29.79 150m: 1:27.81 30.44 200m: 1:57.89 30.08

14. SIMEAO Jose Tomas 00 Laranjeiro 1:58.01 +0,68 645
50m: 27.37 27.37 100m: 57.19 29.82 150m: 1:27.56 30.37 200m: 1:58.01 30.45

15. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 1:58.28 +0,74 641
50m: 27.36 27.36 100m: 57.32 29.96 150m: 1:27.42 30.10 200m: 1:58.28 30.86

16. LINO Rafael 99 Porto 1:58.30 +0,74 640
50m: 26.80 26.80 100m: 56.04 29.24 150m: 1:26.97 30.93 200m: 1:58.30 31.33

17. SOARES Tiago Silva 99 Porto 1:59.04 +0,76 629
50m: 26.74 26.74 100m: 55.92 29.18 150m: 1:26.60 30.68 200m: 1:59.04 32.44
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. AGOSTINHO Miguel Diogo 00 Fundacao Beatriz Santos 1:59.27 +0,63 625
50m: 27.12 27.12 100m: 57.86 30.74 150m: 1:29.56 31.70 200m: 1:59.27 29.71

19. FARIA Rui Pedro 94 Famalicao 1:59.43 +0,70 622
50m: 27.13 27.13 100m: 56.68 29.55 150m: 1:27.28 30.60 200m: 1:59.43 32.15

20. DIONISIO Bernardo Jose 99 Gualdim Pais 1:59.86 +0,67 616
50m: 27.79 27.79 100m: 57.97 30.18 150m: 1:29.06 31.09 200m: 1:59.86 30.80

21. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:59.88 +0,67 615
50m: 27.68 27.68 100m: 57.57 29.89 150m: 1:28.55 30.98 200m: 1:59.88 31.33

22. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 2:00.01 +0,72 613
50m: 27.58 27.58 100m: 57.46 29.88 150m: 1:28.56 31.10 200m: 2:00.01 31.45

23. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 2:01.22 +0,72 595
50m: 28.23 28.23 100m: 58.17 29.94 150m: 1:29.38 31.21 200m: 2:01.22 31.84

24. PAQUETE Goncalo Manuel 99 Fluvial Portuense 2:01.61 +0,69 590
50m: 28.74 28.74 100m: 59.70 30.96 150m: 1:30.78 31.08 200m: 2:01.61 30.83

25. BATE Miguel Ribeiro 99 Alges 2:01.75 +0,68 588
50m: 28.07 28.07 100m: 58.95 30.88 150m: 1:30.23 31.28 200m: 2:01.75 31.52

26. OLIVEIRA Tomas Gomes 99 Nautico Marinha Grande 2:02.23 +0,77 581
50m: 27.82 27.82 100m: 58.43 30.61 150m: 1:30.31 31.88 200m: 2:02.23 31.92

Prova 17 Masc., 200m Livres Open
21-07-2017 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Inf B 2:06.18 NUNES Joao Magalhaes CNA Rio Maior 21-07-2012
Rec Nac Inf A 2:01.65 SANTOS Joao Duarte CNOL S. João da Madeira 25-07-2009
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv A 1:54.18 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 24-07-2009
Rec Nac Jun17 1:53.32 SANTA Gustavo Manuel CNLA Coimbra 30-07-2010
Rec Nac Jun18 1:49.98 VENANCIO Tiago Andre POR Budapeste (HUN) 14-07-2005
Rec Nac Sen 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017

TAC Sen 50m: 1:56.87 - 25m: 1:54.12;  Jun 50m: 2:00.27 - 25m: 1:57.14;  Juv A 50m: 2:06.06 - 25m: 2:02.49;  Juv B 50m: 2:07.86 -
25m: 2:05.64

Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CHRISTENSEN Kevin Witt 95 Denmark 1:53.22 +0,71 731
50m: 25.83 25.83 100m: 54.08 28.25 150m: 1:23.27 29.19 200m: 1:53.22 29.95

2. MARTIN LOZOYA Jorge 94 C.D. S.E.K. Castillo 1:54.32 +0,68 710
50m: 26.51 26.51 100m: 55.73 29.22 150m: 1:25.28 29.55 200m: 1:54.32 29.04

3. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:54.62 +0,65 704
50m: 26.93 26.93 100m: 55.89 28.96 150m: 1:25.11 29.22 200m: 1:54.62 29.51

4. ZELIC Filip 93 Croatia 1:54.79 +0,68 701
50m: 26.91 26.91 100m: 54.98 28.07 150m: 1:24.69 29.71 200m: 1:54.79 30.10

5. GIL Joao Pedro 97 Uniao Piedense 1:54.83 +0,61 700
50m: 26.68 26.68 100m: 55.89 29.21 150m: 1:25.73 29.84 200m: 1:54.83 29.10
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. SANTOS Joao Duarte 95 Benfica 1:54.84 +0,67 700
50m: 26.73 26.73 100m: 55.90 29.17 150m: 1:25.53 29.63 200m: 1:54.84 29.31

7. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 1:54.89 +0,73 699
50m: 27.32 27.32 100m: 56.61 29.29 150m: 1:25.87 29.26 200m: 1:54.89 29.02

8. DIAS Guilherme Pereira 97 Sporting 1:55.43 +0,72 689
50m: 27.02 27.02 100m: 56.00 28.98 150m: 1:25.75 29.75 200m: 1:55.43 29.68

9. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 1:55.73 +0,68 684
50m: 26.09 26.09 100m: 55.30 29.21 150m: 1:25.40 30.10 200m: 1:55.73 30.33

10. MOZZINI-VELLEN Andrea 98 Switzerland 1:55.76 +0,72 684
50m: 27.23 27.23 100m: 56.39 29.16 150m: 1:26.18 29.79 200m: 1:55.76 29.58

11. FRIBERG Gustav 97 Denmark 1:56.11 +0,68 677
50m: 27.34 27.34 100m: 56.61 29.27 150m: 1:26.33 29.72 200m: 1:56.11 29.78

12. CASTRO Joao Cruz 00 Sao Roque 1:56.22 +0,69 676
50m: 26.77 26.77 100m: 56.50 29.73 150m: 1:27.17 30.67 200m: 1:56.22 29.05

13. COUTINHO Alexandre Valdagua 97 Columbofila Cantanhedense 1:56.28 +0,66 674
50m: 27.53 27.53 100m: 56.63 29.10 150m: 1:26.61 29.98 200m: 1:56.28 29.67

14. HAERSTEDT Rasmus 94 Denmark 1:56.34 +0,62 673
50m: 26.12 26.12 100m: 55.15 29.03 150m: 1:25.56 30.41 200m: 1:56.34 30.78

15. BONANCA Mario Andre 90 Sporting 1:57.18 +0,77 659
50m: 27.04 27.04 100m: 56.30 29.26 150m: 1:26.42 30.12 200m: 1:57.18 30.76

16. BATE Afonso Ribeiro 98 Alges 1:57.50 +0,69 654
50m: 27.22 27.22 100m: 57.19 29.97 150m: 1:27.54 30.35 200m: 1:57.50 29.96

17. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 1:57.66 +0,82 651
50m: 27.64 27.64 100m: 57.40 29.76 150m: 1:27.95 30.55 200m: 1:57.66 29.71

18. GOMES Roberto Donald 00 Alges 1:57.71 +0,70 650
50m: 27.28 27.28 100m: 56.98 29.70 150m: 1:27.89 30.91 200m: 1:57.71 29.82

19. NUNES Diogo Barbosa 00 Fluvial Portuense 1:57.89 +0,70 647
50m: 27.58 27.58 100m: 57.37 29.79 150m: 1:27.81 30.44 200m: 1:57.89 30.08

20. SIMEAO Jose Tomas 00 Laranjeiro 1:58.01 +0,68 645
50m: 27.37 27.37 100m: 57.19 29.82 150m: 1:27.56 30.37 200m: 1:58.01 30.45

21. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 1:58.07 +0,67 644
50m: 27.65 27.65 100m: 57.56 29.91 150m: 1:27.89 30.33 200m: 1:58.07 30.18

22. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 1:58.28 +0,74 641
50m: 27.36 27.36 100m: 57.32 29.96 150m: 1:27.42 30.10 200m: 1:58.28 30.86

23. LINO Rafael 99 Porto 1:58.30 +0,74 640
50m: 26.80 26.80 100m: 56.04 29.24 150m: 1:26.97 30.93 200m: 1:58.30 31.33

24. CORDEIRO Tiago R 00 Benfica 1:58.83 +0,68 632
50m: 27.53 27.53 100m: 57.58 30.05 150m: 1:28.32 30.74 200m: 1:58.83 30.51

25. SOARES Tiago Silva 99 Porto 1:59.04 +0,76 629
50m: 26.74 26.74 100m: 55.92 29.18 150m: 1:26.60 30.68 200m: 1:59.04 32.44
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

26. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 1:59.08 +0,63 628
50m: 28.59 28.59 100m: 59.07 30.48 150m: 1:29.40 30.33 200m: 1:59.08 29.68

27. AGOSTINHO Miguel Diogo 00 Fundacao Beatriz Santos 1:59.27 +0,63 625
50m: 27.12 27.12 100m: 57.86 30.74 150m: 1:29.56 31.70 200m: 1:59.27 29.71

28. FARIA Rui Pedro 94 Famalicao 1:59.43 +0,70 622
50m: 27.13 27.13 100m: 56.68 29.55 150m: 1:27.28 30.60 200m: 1:59.43 32.15

29. RODRIGUEZ FERNANDEZ Arturo 00 Federacion Castilla-Leon 1:59.64 +0,81 619
50m: 27.97 27.97 100m: 58.41 30.44 150m: 1:29.22 30.81 200m: 1:59.64 30.42

30. LEBRE Diogo Ramos 01 Sporting de Aveiro 1:59.69 +0,77 618
50m: 27.69 27.69 100m: 57.84 30.15 150m: 1:29.13 31.29 200m: 1:59.69 30.56

31. DIONISIO Bernardo Jose 99 Gualdim Pais 1:59.86 +0,67 616
50m: 27.79 27.79 100m: 57.97 30.18 150m: 1:29.06 31.09 200m: 1:59.86 30.80

32. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:59.88 +0,67 615
50m: 27.68 27.68 100m: 57.57 29.89 150m: 1:28.55 30.98 200m: 1:59.88 31.33

33. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 2:00.01 +0,72 613
50m: 27.58 27.58 100m: 57.46 29.88 150m: 1:28.56 31.10 200m: 2:00.01 31.45

34. DIZ Joao Carvalho 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:00.74 +0,68 602
50m: 28.47 28.47 100m: 59.29 30.82 150m: 1:30.42 31.13 200m: 2:00.74 30.32

35. MENDES Francisco Miguel 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:00.91 +0,77 600
50m: 28.03 28.03 100m: 58.71 30.68 150m: 1:29.94 31.23 200m: 2:00.91 30.97

36. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Naval Amorense 2:01.08 +0,64 597
50m: 28.24 28.24 100m: 58.73 30.49 150m: 1:30.40 31.67 200m: 2:01.08 30.68

37. PEREIRA Joao Peixoto 01 Braga 2:01.12 +0,77 597
50m: 28.46 28.46 100m: 59.00 30.54 150m: 1:29.98 30.98 200m: 2:01.12 31.14

38. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 2:01.22 +0,62 595
50m: 28.35 28.35 100m: 58.95 30.60 150m: 1:29.84 30.89 200m: 2:01.22 31.38

FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 2:01.22 +0,72 595
50m: 28.23 28.23 100m: 58.17 29.94 150m: 1:29.38 31.21 200m: 2:01.22 31.84

40. JORGE Duarte Miguel 01 Galitos / Bresimar 2:01.32 +0,77 594
50m: 28.09 28.09 100m: 58.61 30.52 150m: 1:30.18 31.57 200m: 2:01.32 31.14

41. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 2:01.36 +0,64 593
50m: 28.16 28.16 100m: 58.62 30.46 150m: 1:30.26 31.64 200m: 2:01.36 31.10

42. PAQUETE Goncalo Manuel 99 Fluvial Portuense 2:01.61 +0,69 590
50m: 28.74 28.74 100m: 59.70 30.96 150m: 1:30.78 31.08 200m: 2:01.61 30.83

43. BATE Miguel Ribeiro 99 Alges 2:01.75 +0,68 588
50m: 28.07 28.07 100m: 58.95 30.88 150m: 1:30.23 31.28 200m: 2:01.75 31.52

PIRES Rui Miguel 01 Nautico Marinha Grande 2:01.75 +0,73 588
50m: 27.62 27.62 100m: 58.23 30.61 150m: 1:30.13 31.90 200m: 2:01.75 31.62

45. OLIVEIRA Tomas Gomes 99 Nautico Marinha Grande 2:02.23 +0,77 581
50m: 27.82 27.82 100m: 58.43 30.61 150m: 1:30.31 31.88 200m: 2:02.23 31.92
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

46. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 2:02.25 +0,60 580
50m: 28.70 28.70 100m: 59.69 30.99 150m: 1:31.20 31.51 200m: 2:02.25 31.05

47. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 2:02.75 +0,66 573
50m: 28.65 28.65 100m: 59.66 31.01 150m: 1:31.51 31.85 200m: 2:02.75 31.24

48. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 2:02.83 +0,71 572
50m: 28.19 28.19 100m: 58.69 30.50 150m: 1:31.62 32.93 200m: 2:02.83 31.21

49. RAINHO Nuno Filipe 01 Galitos / Bresimar 2:02.97 +0,68 570
50m: 27.99 27.99 100m: 59.12 31.13 150m: 1:31.31 32.19 200m: 2:02.97 31.66

50. CUNHA Jose Miguel 01 Condeixa Clube 2:03.14 +0,74 568
50m: 28.12 28.12 100m: 59.26 31.14 150m: 1:31.49 32.23 200m: 2:03.14 31.65

51. SARAIVA Joao Leite 01 Famalicao 2:03.23 +0,78 567
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.45 31.46 150m: 1:32.17 31.72 200m: 2:03.23 31.06

52. FROTA Paulo Andre 02 Fundacao Beatriz Santos 2:03.50 +0,62 563
50m: 29.22 29.22 100m: 1:00.62 31.40 150m: 1:32.15 31.53 200m: 2:03.50 31.35

53. MONTEIRO Tomas Penha 02 Alges 2:03.59 +0,59 562
50m: 27.70 27.70 100m: 58.29 30.59 150m: 1:30.86 32.57 200m: 2:03.59 32.73

54. JORGE Rodrigo Ponte 01 Uniao Piedense 2:03.69 +0,74 560
50m: 28.71 28.71 100m: 1:00.16 31.45 150m: 1:32.35 32.19 200m: 2:03.69 31.34

55. PELAIO Jose Pedro 01 Galitos / Bresimar 2:03.78 +0,77 559
50m: 27.83 27.83 100m: 59.05 31.22 150m: 1:31.38 32.33 200m: 2:03.78 32.40

56. GONZALEZ SANDONIS David 01 Federacion Castilla-Leon 2:04.19 +0,70 554
50m: 28.60 28.60 100m: 1:00.17 31.57 150m: 1:32.72 32.55 200m: 2:04.19 31.47

57. SIDLER Christian 91 Switzerland 2:04.38 +0,70 551
50m: 27.87 27.87 100m: 58.97 31.10 150m: 1:32.23 33.26 200m: 2:04.38 32.15

58. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 2:04.86 +0,69 545
50m: 28.27 28.27 100m: 59.48 31.21 150m: 1:31.55 32.07 200m: 2:04.86 33.31

59. FREIRE Tiago Mendonca 01 Leixoes 2:05.64 +0,67 535
50m: 29.05 29.05 100m: 1:00.45 31.40 150m: 1:33.06 32.61 200m: 2:05.64 32.58

60. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 2:06.27 +0,71 527
50m: 28.15 28.15 100m: 1:00.77 32.62 150m: 1:34.62 33.85 200m: 2:06.27 31.65

61. VIEGAS Hugo Miguel 02 Natacao de Olhao 2:06.71 +0,69 521
50m: 29.37 29.37 100m: 1:01.92 32.55 150m: 1:34.66 32.74 200m: 2:06.71 32.05

62. AZEVEDO Andre Botelho 02 Nucleo Sportinguista Terceira 2:06.83 +0,72 520
50m: 28.66 28.66 100m: 1:00.44 31.78 150m: 1:33.70 33.26 200m: 2:06.83 33.13

63. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 2:06.98 +0,70 518
50m: 29.31 29.31 100m: 1:00.87 31.56 150m: 1:33.49 32.62 200m: 2:06.98 33.49

64. MARQUES Joao Miguel 01 20Km de Almeirim 2:07.39 +0,69 513
50m: 29.46 29.46 100m: 1:02.07 32.61 150m: 1:34.99 32.92 200m: 2:07.39 32.40

65. RIBEIRO Diogo Filipe 02 Leixoes 2:07.50 +0,77 512
50m: 29.36 29.36 100m: 1:01.20 31.84 150m: 1:34.79 33.59 200m: 2:07.50 32.71
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

66. FERNANDES Romeu Ribeiro 01 Fafe 2:07.51 +0,77 511
50m: 29.93 29.93 100m: 1:02.77 32.84 150m: 1:35.68 32.91 200m: 2:07.51 31.83

67. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02 Fundacao Beatriz Santos 2:07.53 +0,76 511
50m: 28.75 28.75 100m: 1:01.27 32.52 150m: 1:35.02 33.75 200m: 2:07.53 32.51

68. ALVES Manuel Landeiro 02 Naval Praia da Vitoria 2:08.45 +0,70 500
50m: 30.24 30.24 100m: 1:02.95 32.71 150m: 1:36.61 33.66 200m: 2:08.45 31.84

69. INVERNO Bernardo Safara 02 Sporting 2:09.47 +0,73 488
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.25 32.39 150m: 1:35.62 34.37 200m: 2:09.47 33.85

70. LOURENCO Tomas Galvao 02 Natacao de Olhao 2:09.68 +0,72 486
50m: 29.47 29.47 100m: 1:02.06 32.59 150m: 1:36.58 34.52 200m: 2:09.68 33.10

DSQ COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri
403 - Falsa partida - SW 4.4


